
DETERMINAZIONE N. 276 DEL 19/06/2025 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL'ASP 
AMBITO 9 PER IL PERIODO DAL 01/09/2025 AL 31/08/2028 - AFFIDAMENTO DIRETTO 
AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 MEDIANTE RDO 
EVOLUTA SU PIATTAFORMA MEPA (CIG: B71623C679)

PROROGA DEI TERMINI E COMUNICAZIONE PRIMA SEDUTA.
 

IL DIRETTORE
PREMESSO che è in scadenza al 31/08/2025 il contratto di appalto in essere con l’operatore 
economico INTESA SAN PAOLO SPA (P.IVA 11991500015 e C.F. 00799960158) avente 
ad oggetto il servizio di tesoreria per l’ASP AMBITO 9;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore nr. 163 del 16/04/2025 con la quale veniva 
approvato un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzato 
all’individuazione di operatori interessati all’affidamento del servizio di tesoreria mediante 
partecipazione a procedura di affidamento diretto;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore nr. 234 del 29/05/2025 con la quale venivano 
ammessi gli operatori economici, approvati i documenti di gara e veniva contestualmente 
avviata la RDO su piattaforma MEPA;

CONSIDERATA la richiesta debitamente motivata di (2) due operatori economici inerente 
alla proroga del termine di presentazione delle offerte (inizialmente fissato per il giorno 
30/06/2025 alle ore 15:00) e – conseguentemente – del termine ultimo di richiesta di 
chiarimenti (inizialmente stabilito per il giorno 22/06/2025 alle ore 23:59);

VALUTATA la possibilità della scrivente ASP di accogliere la richiesta presentata dei due 
operatori economici al fine di consentire a tuti gli operatori ammessi alla procedura di 
formulare correttamente e compiutamente la propria offerta, in ossequio al principio della 
massima partecipazione alle gare d’appalto;

RITENUTO ragionevole prorogare i seguenti termini di gara:
- Termine per la presentazione delle offerte: 10/07/2025 ore 15:00
- Termine per la presentazione di richiesta di chiarimenti: 02/07/2025 ore 23:59
- Prima seduta pubblica per l’apertura delle buste: 11/07/2025 ore 09:00



RAVVISATO che tale proroga garantisce comunque la celere conclusione della procedura 
nei tempi necessari per dare avvio al servizio oggetto del presente atto e nel rispetto di 
quanto previsto dall’articolo 17 comma 3-bis del D.LGS 36/2023;

RILEVATO che, ad oggi, non risulta ancora pervenuta alcuna offerta in relazione alla 
procedura di gara in oggetto indicata;

RICHIAMATO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

VISTO il D.LGS 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21/09/2021; 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 12/12/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2025, del bilancio pluriennale di 
previsione 2025-2027 e del Piano programmatico pluriennale 2025-2027”; 

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di disporre, per le motivazioni indicate in premessa la proroga dei seguenti termini di 
gara:

- Termine per la presentazione delle offerte: ore 15:00 di giovedì 10/07/2025;  

- Termine per la presentazione di richiesta di chiarimenti: ore 23:59 di mercoledì 
02/07/2025;

- Prima seduta pubblica per l’apertura delle buste: ore 09:00 di venerdì 11/07/2025; 

3. di dare idonea pubblicità alla proroga dei termini in oggetto e di trasmettere il presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 28 del Codice, agli uffici competenti per la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 nella sezione “Appalti, bandi 
e avvisi” nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

 



Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PEVERIERI GERMANA in qualità di responsabile della .U.O. 
AMMINISTRATIVA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 293 e oggetto:
 AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DELL'ASP AMBITO 9 PER 
IL PERIODO DAL 01/09/2025 AL 31/08/2028 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 MEDIANTE RDO EVOLUTA 
SU PIATTAFORMA MEPA (CIG: B71623C679)

PROROGA DEI TERMINI E COMUNICAZIONE PRIMA SEDUTA.

Data 19/06/2025  

Responsabile U.O. AMMINISTRATIVA  
PEVERIERI GERMANA

(atto sottoscritto digitalmente)


